
ZARZĄDZENIE NR 241/2024 
BURMISTRZA KONSTANTYNOWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 254/2019 Burmistrza Konstantynowa 
Łódzkiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie wprowadzenia zasad 

prowadzenia rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Konstantynowie 
Łódzkim 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295) w związku 
z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273) 
Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego zarządza, co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu nr 254/2019 z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie 
wprowadzenia zasad prowadzenia rachunkowości w Urzędzie Miejskim 
w Konstantynowie Łódzkim wprowadza następujące zmiany: 

1. W Załączniku nr 3a określającym Zakładowy plan kont obowiązujący 
w jednostkach budżetowych, poniżej wykazane konto otrzymujące brzmienie 
określone w załączniku do niniejszego Zarządzenia: 

1) konto pozabilansowe: 

a) 247 Otrzymane gwarancje bankowe, ubezpieczeniowe, wadia 
i zabezpieczenia robót w formie niepieniężnej oraz otrzymane poręczenia 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza pracownikom, którzy bezpośrednio 
wykonują lub uczestniczą w wykonywaniu obowiązków związanych z realizacją 
zadań własnych, zleconych, zadań wynikających z zawartych porozumień oraz 
zadań współfinansowanych z funduszy pomocowych, objętych niniejszymi 
zasadami. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza Skarbnikowi Miasta. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego 

Robert Jakubowski 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AA6A80B-54F7-47BF-9121-FE9BC71B8FF9. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 241/2024 
Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego 
z dnia 24 października 2024 r. 

Konto 247 Otrzymane gwarancje bankowe, ubezpieczeniowe, wadia 
i zabezpieczenia robót w formie niepieniężnej oraz otrzymane 
poręczenia 

Konto 247 służy do ewidencji zabezpieczeń należytego wykonania umów 
oraz z tytułu gwarancji i rękojmi, w formie niepieniężnej. 

Na stronie Ma ujmuje się w szczególności otrzymane i posiadane 
zabezpieczenia należytego wykonania umów oraz z tytułu gwarancji i rekojmi, 
w formie niepieniężnej. 

Na stronie Wn ujmuje się w szczególności zwracane kontrahentom 
zabezpieczenia należytego wykonania umów oraz z tytułu gwarancji i rękojmi, 
w formie niepieniężnej. 

Ewidencja analityczna prowadzona jest w sposób zapewniający ustalenie stanu 
zabezpieczeń należytego wykonania umów oraz z tytułu gwarancji i rękojmi, 
w formie niepieniężnej, według kontrahentów (osób). 

Konto 247 może wykazywać dwa saldo Ma oznaczające stan posiadanych 
zabezpieczeń, należytego wykonania umów oraz z tytułu gwarancji 
i rękojmi, formie niepieniężnej. 

Typowe zapisy strony Winien konta 247 

Lp. Treść operacji 

1. Zwrot kontrahentom zabezpieczenia należytego wykonania umów 
oraz z tytułu gwarancji i rękojmi, w formie niepieniężnej 

Typowe zapisy strony Ma konta 247 

Lp. Treść operacji 

1. Otrzymane i posiadane zabezpieczenia należytego wykonania umów 
oraz z tytułu gwarancji i rekojmi, w formie niepieniężnej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AA6A80B-54F7-47BF-9121-FE9BC71B8FF9. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 241/2024 BURMISTRZA KONSTANTYNOWA ŁÓDZKIEGO z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


